
1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
1° Circolo "Hero Paradiso" 

70029 Santeramo in Colle - BA - P.zza San Gaspare, 4 
Tel. +39 080.3024116- Fax +39 080.3027286 - E-Mail baee162002@istruzione.it 

Sito internet - www.heroparadiso.com - C.F. 82003550728 
dir.elenacardinale@heroparadiso.com 

Prot. n. 1356    B/15     Santeramo in Colle, 18 marzo 2017 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria figura professionale 

MEDIATORE INTERCULTURALE da impiegare nel 

Progetto “DIRITTI A SCUOLA” TIPOLOGIA C. 

PORDS16-2-BA7 CUP: E86J16000890008 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 

 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione
Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013.
Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in
materia di istruzione”

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul
BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”);

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia
per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento
della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di
rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09
dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia
on. Michele Emiliano

 Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia
USR sottoscritto il 21 dicembre 2016

 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale
Europeo - “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e



2 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti 
svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 
del 07/12/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009
 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni

stranieri”.

 l’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica di questa Scuola n. prot 1011 B/15 del
02/03/2017

 la pubblicazione della graduatoria provvisoria per la figura professionale di “Mediatore
interculturale” emessa in data 17/03/2017 con decreto dirigenziale Prot.n. 1342 B/15

 considerato l’istanza della D.ssa Sciacovelli Sara che rileva il mancato inserimento nella
graduatoria di mediatore interculturale a seguito di domanda personale inviata per PEC
in data 05/03/2017

 considerata la normativa vigente che permette alle Pubbliche Amministrazioni di
rettificare in AUTOTUTELA un atto amministrativo nella direzione di una maggiore
efficacia dell’azione amministrativa, di un adeguamento del modulo decisionale al pieno
coinvolgimento degli interessi ed istanze di tutela dei destinatari, oltre che dell’esigenza
delle pubbliche amministrazioni di tutelare l’interesse pubblico e di prevenire e ridurre il
contenzioso, evitando  modalità di soluzione delle controversie in via amministrativa

 considerato l’errore materiale di questa amministrazione

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa, la pubblicazione, sul sito web di questa Scuola, della 
nuova graduatoria provvisoria per la selezione della figura professionale “MEDIATORE 
INTERCULTURALE” da impiegare nel Progetto “Diritti a Scuola” tipologia C – cod. PORDS16-
2-BA7. 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nel termine di dieci giorni. Il ricorso 
deve essere consegnato a mano presso l’ufficio protocollo di P.zza San Gaspare del Bufalo 
n. 04 - 70029 Santeramo in Colle (BA) o per posta elettronica certificata (PEC) personale
del candidato al seguente indirizzo: BAEE162002@PEC.ISTRUZIONE.IT.  

Qualora il ricorso dovesse pervenire all’ Istituto dopo il termine suddetto, che è perentorio, 
non avrà alcun valore e non farà fede il timbro postale. La busta o l’oggetto della PEC dovrà 
riportare la scritta: “RICORSO FIGURA PROFESSIONALE “MEDIATORE INTERCULTURALE” 
DA IMPIEGARE NEL PROGETTO DIRITTI A SCUOLA TIPO C. PORDS16-2-BA7” 

Trascorso il termine dei 10 giorni ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la 
graduatoria definitiva e saranno attivate le procedure per la stipula della convenzione con 
l’aggiudicatario. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
D.ssa Elena CARDINALE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

rd 



PROTOCOLLO n. 1356 B/15 del 18/03/2017

Posizione Cognome e nome data di nascita

Diploma di Laurea triennale  

(classe di laurea L12) 

PUNTI 4

Laurea (v.o., specialistica, 

magistrale) e percorsi 

formativi  nell’ambito della 

mediazione linguistica, 

culturale e socio-educativa 

PUNTI 4

Diploma di Scuola 

Secondaria di II grado e 

qualifica professionale di 

mediatore interculturale 

acquisita mediante corsi di 

formazione professionale  

riconosciuti dalle  Regioni o 

dai Ministeri PUNTI 3

Master di durata biennale

(si valutano max due titoli)

PUNTI 3

Corso di Specializzazione 

biennale conseguito presso 

Università in Italia o 

all’estero (si valutano max 

due titoli) PUNTI 3

Master di durata annuale (si

valutano max due titoli)

PUNTI 1,5

ALTRI CORSI specifici in 

mediazione interculturale e 

politiche migratorie della 

durata minima di 100 ore (si 

valutano max cinque titoli) 

PUNTI 0,25

Esperienze professionali  

nell’ambito della mediazione 

interculturale all’interno di 

istituti scolastici certificate 

da regolare contratto (di 

prestazione d’opera 

occasionale, di 

collaborazione coordinata e 

continuativa, a progetto, 

lavoro autonomo, ecc.) 

Interventi di non meno di 50 

ore (si valutano max  5 

esperienze) PUNTI 1

Esperienze professionali  

nell’ambito della mediazione 

interculturale all’interno di 

istituti scolastici certificate 

da regolare contratto (di 

prestazione d’opera 

occasionale, di 

collaborazione coordinata e 

continuativa, a progetto, 

lavoro autonomo, ecc.) 

Interventi di non meno di 20 

ore (si valutano max  5 

esperienze) PUNTI 0,50

Esperienze professionali 

certificate nell’ambito della 

mediazione interculturale 

rivolti a preadolescenti ed 

adolescenti al di fuori dei 

contesti scolastici certificate 

da regolare contratto (di 

prestazione d’opera 

occasionale, di 

collaborazione coordinata e 

continuativa, a progetto, 

lavoro autonomo, ecc.) 

Interventi di non meno di 20 

ore (si valutano max  5 

esperienze) PUNTI 0,50

Punteggio

1 DISHA VALBONA 03/08/1976 4,00 3,00 3,00 1,25 5,00 2,50 1,50 20,25

2 SCIACOVELLI SARA 12/11/1987 4,00 1,50 0,25 5,00 2,50 1,50 14,75

3 COJAN BEATRICE AMALIA 23/06/1969 4,00 1,50 0,25 1,00 2,50 2,50 11,75

4 BONDANESE GIOVANNA 19/02/1982 4,00 5,00 1,00 0,50 10,50

5 SABO ANAMARIA ARIANA 26/12/1988 4,00 0,25 3,00 1,00 1,50 9,75

6 ROMANZI ELISA 19/10/1975 4,00 4,00 8,00

* 7 CARRETTA MARIA 19/04/1978 4,00 2,00 6,00

8 KOZINSKA IZABELA 05/08/1977 4,00 1,00 1,00 6,00

9 GJOKA ERIS 21/06/1986 3,00 1,25 1,50 5,75

10 CASULLI MARTINA 10/03/1978 4,00 1,50 5,50

11 LISCO ANNALISA 17/03/1988 4,00 1,00 5,00

12 AGUELI ANNAMARIA 02/07/1991 4,00 0,50 4,50

13 SCATTAGLIA MARICA 21/05/1993 4,00 4,00

Santeramo in Colle, 18 marzo 2017

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI MEDIATORE INTERCULTURALE - PROGETTO DIRITTI A SCUOLA - SEZIONE "C" - POR DS 16-2-BA7

DIREZIONE DIDATTICA STATALE

1° Circolo "Hero Paradiso"

70029 Santeramo in Colle - BA - P.zza San Gaspare, 4

Tel. +39 080.3024116- Fax +39 080.3027286 - E-Mail baee162002@istruzione.it

Sito internet - www.heroparadiso.com - C.F. 82003550728

dir.elenacardinale@heroparadiso.com



Posizione Cognome e nome data di nascita

Diploma di Laurea triennale  

(classe di laurea L12) 

PUNTI 4

Laurea (v.o., specialistica, 

magistrale) e percorsi 

formativi  nell’ambito della 

mediazione linguistica, 

culturale e socio-educativa 

PUNTI 4

Diploma di Scuola 

Secondaria di II grado e 

qualifica professionale di 

mediatore interculturale 

acquisita mediante corsi di 

formazione professionale  

riconosciuti dalle  Regioni o 

dai Ministeri PUNTI 3

Master di durata biennale

(si valutano max due titoli)

PUNTI 3

Corso di Specializzazione 

biennale conseguito presso 

Università in Italia o 

all’estero (si valutano max 

due titoli) PUNTI 3

Master di durata annuale (si

valutano max due titoli)

PUNTI 1,5

ALTRI CORSI specifici in 

mediazione interculturale e 

politiche migratorie della 

durata minima di 100 ore (si 

valutano max cinque titoli) 

PUNTI 0,25

Esperienze professionali  

nell’ambito della mediazione 

interculturale all’interno di 

istituti scolastici certificate 

da regolare contratto (di 

prestazione d’opera 

occasionale, di 

collaborazione coordinata e 

continuativa, a progetto, 

lavoro autonomo, ecc.) 

Interventi di non meno di 50 

ore (si valutano max  5 

esperienze) PUNTI 1

Esperienze professionali  

nell’ambito della mediazione 

interculturale all’interno di 

istituti scolastici certificate 

da regolare contratto (di 

prestazione d’opera 

occasionale, di 

collaborazione coordinata e 

continuativa, a progetto, 

lavoro autonomo, ecc.) 

Interventi di non meno di 20 

ore (si valutano max  5 

esperienze) PUNTI 0,50

Esperienze professionali 

certificate nell’ambito della 

mediazione interculturale 

rivolti a preadolescenti ed 

adolescenti al di fuori dei 

contesti scolastici certificate 

da regolare contratto (di 

prestazione d’opera 

occasionale, di 

collaborazione coordinata e 

continuativa, a progetto, 

lavoro autonomo, ecc.) 

Interventi di non meno di 20 

ore (si valutano max  5 

esperienze) PUNTI 0,50

Punteggio

ISUFI VIOLETA

ALLEGRETTI GRAZIANO

CIMARRUSTI ANTONIETTA

FIORENTINO ANTONIO

LOCOROTONDO MARIA

MONTENEGRO LEONARDO

PIRRO ANNUNZIATA

* PRECEDENZA PER MINORE ETÀ ANAGRAFICA DEL CANDIDATO

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire reclamo, entro le ore 13:00 del 28/03/2017.

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Elena Cardinale

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, 

comma 2 del cedreto legislativo n. 39/1993

NO TITOLO DI ACCESSO

NO TITOLO DI ACCESSO

NO TITOLO DI ACCESSO

ISTANZA PERVENUTA OLTRE I TERMINI PREVISTI

NO TITOLO DI ACCESSO

NO TITOLO DI ACCESSO

NO TITOLO DI ACCESSO


